
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 14 сентября 2016 года                        № 1100 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа  

город Шахунья нижегородской области от 07.06.2016 №658 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и 

иных вступительных испытаний, а также зачислении в образовательную 

организацию на территории городского округа  

город Шахунья Нижегородской области» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 07.06.2016 №658 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации 

о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а 

также зачислении в образовательную организацию на территории городского округа 

город Шахунья Нижегородской области»» внести прилагаемые изменения. 

2. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования на официальном сайте администрации городского округа город 

Шахунья. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 
 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

от 14.09.2016 №1100 
 

1. Подраздел 2.5.изложить в следующей редакции: 

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги. 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со 

следующими нормативными правовыми актами: 

- Конвенцией ООН о правах ребенка (одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 

20.11.1989) ("Сборник международных договоров СССР", выпуск XLVI, 1993); 

-  Конституцией Российской Федерации ("Собрании законодательства РФ", 

04.08.2014, N 31, ст. 4398); 

- Основами законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 N 

3612-1 ("Российская газета", N 248, 17.11.1992, "Ведомости СНД и ВС РФ", 

19.11.1992, N 46, ст. 2615);  

- Федеральным  законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, N 48, 27.11.95, ст.4563, Российская газета, N 234, 02.12.1995., Библиотечка 

"Российской газеты", N 11, 2003 год); 

- Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав 

ребенка" ("Собрание законодательства РФ", 03.08.1998, N 31, ст. 3802, "Российская 

газета", N 147, 05.08.1998);  

- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации ("Собрание 

законодательства РФ", 06.10.2003, N 40, ст. 3822, "Парламентская газета", N 186, 

08.10.2003, "Российская газета", N 202, 08.10.2003);  

- Федеральным законом от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации" ("Российская газета", N 165, 

29.07.2006, "Собрание законодательства РФ", 31.07.2006, N 31 (1 ч.), ст. 3448, 

"Парламентская газета", N 126-127, 03.08.2006);  

- Федеральным  законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан в Российской Федерации» ("Российская газета", N 95, 05.05.2006, 

"Собрание законодательства РФ", 08.05.2006, N 19, ст. 2060, "Парламентская газета", 

consultantplus://offline/ref=8CD9AE448F0D880592967EE2C2E8EF1A428C8502380F43C476BC7C5E90TFJ1E


N 70-71, 11.05.2006); 

- Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг" ("Российская газета", N 

168, 30.07.2010, "Собрание законодательства РФ", 02.08.2010, N 31, ст. 4179); 

- Федеральным законом от 21.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" ("Собрание законодательства РФ", 31.12.2012, N 53 (ч. 1), ст. 7598, 

"Российская газета", N 303, 31.12.2012);  

- Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  

от 22.06.2015 №386н «Об  утверждении формы документа, подтверждающего 

специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи» (зарегистрирован в 

Министерстве юстиции Российской Федерации 21.07.2015 N 38115 Официальный 

интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 24.07.2015, N 

0001201507240003); 

- Законом Нижегородской области от 05.03.2009 №21-З «О безбарьерной среде 

для маломобильных граждан на территории Нижегородской области» 

(Нижегородские Новости" № 45(4177), 14.03.2009 год ("Правовая среда" № 19(1005)»; 

-Уставами МБОУ ДОД и МАУ ДОД» 

2. Подраздел 2.6. дополнить текстом следующего содержания: 

«Заявление в форме электронного документа оформляется в порядке и формате, 

утверждѐнном приказом Минэкономразвития России от 14 января 2015 г. N 7. 

К электронному заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего 

личность заявителя (удостоверяющего личность представителя заявителя, если 

заявление представляется представителем заявителя) в виде электронного образа 

такого документа. 

Представления указанного в настоящем пункте документа не требуется в случае 

представления заявления посредством отправки через личный кабинет единого 

портала или местного портала, а также, если заявление подписано усиленной 

квалифицированной электронной подписью. 

В случае представления заявления представителем заявителя, действующем на 

основании доверенности, к заявлению также прилагается доверенность в виде 

электронного образа такого документа.» 

3. Подраздел 2.14. дополнить текстом следующего содержания: 

«2.14.8.В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая 

инвалидов, использующих кресла – коляски и собак – проводников) к месту 



предоставления муниципальной (муниципальной) услуги им обеспечиваются: 

1) условия для беспрепятственного доступа к объектам социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур (жилым, общественным и 

производственным зданиям, строениям и сооружениям, включая те, в которых 

расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие 

организации), к местам отдыха и к предоставляемым в них услугам; 

2) условия для беспрепятственного пользования железнодорожным, 

воздушным, водным транспортом, автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в городском, пригородном, междугородном 

сообщении, средствами связи и информации (включая средства, обеспечивающие 

дублирование звуковыми сигналами световых сигналов светофоров и устройств, 

регулирующих движение пешеходов через транспортные коммуникации); 

3) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, входа 

в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, 

в том числе с использованием кресла-коляски; 

4) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения 

и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур; 

5) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к услугам с учетом 

ограничений их жизнедеятельности; 

6) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации 

знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск 

сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

7) допуск на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 

собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное 

обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и 

реализации муниципальной политики и нормативно-правовому регулированию в 

сфере социальной защиты населения; 

consultantplus://offline/ref=8CF56FCFC93B418B63C7E40FEEB2AA8DC0B6DA4D8A8E4F96EC0CAA09CD5D6526672FFCBFC5B61C43D3vEK
consultantplus://offline/ref=8CF56FCFC93B418B63C7E40FEEB2AA8DC0B6DA4D8A8E4F96EC0CAA09CD5D6526672FFCBFC5B61C41D3v4K


8) оказание работниками организаций, предоставляющих услуги населению, 

помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг 

наравне с другими лицами. 

2.14.9. В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом 

потребности инвалида, собственник данного объекта обеспечивает инвалиду доступ к 

месту предоставления муниципальной услуги, либо, когда это возможно, ее 

предоставление обеспечивается по месту жительства инвалида или в дистанционном 

режиме.» 

 

_____________________ 


